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Revidering av kommunfullmäktiges arbetsordning 

Förslag till beslut 
Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå 
kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att 

1. Anta förslag till revideringar av kommunfullmäktiges arbetsordning. 

Ärendet i korthet 
Ärendet avser antagande av reviderad arbetsordning för kommunfullmäktige. 

Förvaltningens övervägande 
Kommunen står inför en ny politisk organisation. För det arbetet finns en 
projektplan som beskriver beslut längst vägen och vilka planerade beslut och 
aktiviteter som finns. Ett av de planerade besluten är revidering av 
kommunfullmäktiges arbetsordning. 

Eftersom kommunfullmäktige inte föreslås ändras i och med den nya politiska 
organisationen är inte förslaget till revideringar särskilt omfattande. I huvudsak 
föreslås förtydliganden. 

Den största förändringen föreslås i kapitel 29 Beredning av ärenden. Här föreslås 
delegationen som möjliggör att motioner direkt tillsända kommunstyrelsen för 
beredning upphävas. Detta till följd av de politiska diskussioner som skett gällande 
hanteringen av motioner och de missförstånd som uppstått när en motion tillsända 
för beredning, men är formulerad på ett sätt så förvaltningen har svårt att möta 
motionärens andemening. Konsekvensen av att stryka stycket är att inkomna 
motioner först blir liggandes i avvaktan på kommunfullmäktiges beslut att den ska 
tillsändas kommunstyrelsen för beredning. Vid det beslutet kan alltså motionären 
ändra, dra tillbaka eller förtydliga sin motion, för att öka träffsäkerheten i 
beredningen.  

Ytterligare en justering avser ansvarsavskrivning av nämnder i samband med 
årsredovisningar. I och med den nya politiska organisationen finns risk att få 
ledamöter i kommunfullmäktige inte är jäv vid ansvarsprövning av 
kommunstyrelsen.  

Det kapitel som beskriver särskild debatt, temamöten eller information föreslås 
delvis strykas. Detta för att, precis som rådande kapitel inleds, inte regleras i 
kommunallagen. Det betyder alltså att det är fullt möjligt att genomföra dessa på 
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det sätt som kommunfullmäktige vill. Att beskriva dessa delar i arbetsordningen 
riskerar att begränsa kommunfullmäktiges möjligheter att bedriva, och engagera 
sig, i denna typ av aktivitet. Genom att stryka de delar i kapitlet som reglerar hur ett 
sådant event ska gå till får kommunfullmäktige större möjligheter att forma dessa 
möten och aktiviteter. 

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar vardag. 

Fokusområde Hållbar hälsa 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar hälsa. 

 Fokusområde Hållbar gemenskap 
Förslaget för förändring kring hanteringen av motion får som förväntas konsekvens 
att det tar upp emot två månader längre för en motion att slutligen beslutas i, 
eftersom den behöver invänta ett beslut för att tillsändas på beredning. Det kan 
såklart upplevas som en försämring av effektiviteten, men det innebär en 
förstärkning av rättssäkerheten och minimerar risken att bra förslag blir lidandes av 
bristande formuleringar eller byråkrati.  

 Fokusområde Hållbar kompetens 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar kompetens. 

 Fokusområde Hållbar natur 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur. 
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